la Primera Disposici6n Complementaria Final
del citado Decreto Supremo, dispuso que dicha norma
entrara en vigencia conjuntamente con la aprobaci6n de
su Reglamento, el cual sera elaborado por el Ministerio de
Vivienda, Construcci6n y Saneamiento en un plazo maximo
de trescientos sesenta y cinco (365) dlas calendario; plazo
que posteriormente fue ampliado en ciento ochenta (180)
dias calendario adicionales, por Decreto Supremo N"014-
2010-VIVIENDA; ,

.Que, en ese sentido resulta necesario aprobar el
Reglamento del Decreto Supremo N"021-2009-VIVI ENDA,